
Výpis z jednání č. 13 Rady městyse Měřín konané dne 5.10.2022 
 
1. RMM odsouhlasila program jednání. 
 

2. Žádost o změnu v ÚP č. 2, kterou podaly ….. a …... Jedná se o pozemky v k.ú. Pustina a 
Měřín v blízkosti komunikace II/602. 
RMM rozhodla předat žádosti úřadu územního plánování ve Velkém Meziříčí. 
 

3. RMM projednala Smlouvu o zřízení služebnosti mezi Krajem Vysočina a MM na užívání 
pozemku ve vlastnictví KV na položení kabelů pro osvětlení nového hřbitova. 
RMM rozhodla se smlouvou souhlasit a pověřila starostu jejím podpisem.  
 

4. RMM projednala a vzala na vědomí dopis od Ministerstva spravedlnosti o povinnostech, 
které má MM jako „podpůrný orgán dle zákona o střetu zájmů související s volbami do 
zastupitelstev obcí“. Jedná se hlavně o oznamovací povinnost o veřejných funkcionářích a 
sdělení začátku a konce jeho funkčního období. 
 

5. Kupní smlouva č. 1001V22/51 mezi Česká republika – Státní pozemkový úřad a MM na 
parc. č. 1953/16, orná půda a 1958/2 orná půda. Jedná se o koupi podílu od Státního 
pozemkového úřadu na parcelách v Dominikalistických lesích. Kupní cena je 4.605,-Kč. Již 
bylo projednáno na minulé RMM.  
RMM rozhodla návrh kupní smlouvy postoupit na příští jednání ZMM. 
 

6. Zápis z RMM č. 10: RMM projednala Žádost o vyjádření ke stavbě „Půdní vestavba 
Měřín“, Měřín č.p. 497. RMM rozhodla vyzvat žadatele k doložení informace o parkovacím 
stání k nově plánovanému bytu. 
Firma PTK Dvořák s.r.o. jménem stavitele p. …… oznámila, že pro parkování bude sloužit 
stávající parkovací stání ve dvoře. 
RMM rozhodla se záměrem půdní vestavby souhlasit. 
 

7. Protokol o výsledku kontroly výkonu přenesené působnosti na úseku výkonu matriční 
činnosti u městyse Měřín.  
RMM projednala uvedený protokol, kde se na závěr konstatuje, že „nebyly shledány žádné 
závady, pro které by bylo nutno ukládat nápravná opatření“. 
RMM tímto děkuje všem zaměstnankyním MM, které se na tomto výsledku podílely. 
 

8. Nabídka – Bankomaty do obcí a měst 
RMM projednala nabídku fi Euronet services spol. s r.o. na umístění bankomatu v MM. 
Cena, kterou by platil MM: Dle tel hovoru: cca 15.000,-Kč měsíčně za umístění + 500,-Kč za 
el., kterou spotřebuje automat.   
RMM rozhodla nabídku předložit na příští jednání ZMM. 
 

9. Dendrologický posudek stromů, ul. Družstevní, Douglaska tisolistá 2 ks. 
RMM projednala posudek p. Zvědělíka, kde znalec doporučuje oba stromy odstranit 
z důvodu přestárlosti, jejich špatného zdravotního stavu a nebezpečí pro obyvatele i jejich 
majetek.  
RMM rozhodla požádat zpracovatele posudku o návrh dalších opatření. 
 



10. RMM projednala návrh dvou Dohod: 
10 a) Dohoda o vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací 
spolufinancovaného ze státního rozpočtu a Evropského sociálního fondu. 
Jedná se o 1 pracovníka jako VPP „Uklízeč veřejných prostranství“ na 30 hod týdně na dobu 
určitou, nejméně do 30.9.2023. Příspěvek: 15.000,-/ měsíc. 
10 b) Dohoda o a poskytnutí příspěvku na zapracování VPP ve výši 8.100 Kč/ měsíc,  
max 24.300,-Kč.  
RMM pověřila starostu podpisem obou dohod.   
 

11. Kupní smlouva – GasNet, s.r.o. Ústí nad Labem. 
RMM projednala návrh Kupní smlouvy na plynovodní přípojku na p.č. 82, kterou by MM 
koupil od GasNet,s.r.o. Délka 1,6 m, za cenu 124,-Kč. 
RMM rozhodla smlouvu předložit na příští jednání ZMM. 
 

12. Žádost o odkup pozemku na parc. č. 201/5 v k.ú. Měřín, kterou podal p. ……, Měřín 548. 
Jedná se o zaplocený pozemek na jeho dvoře na ul. Zabrána. 
RMM rozhodla předložit požadavek na ZMM. 
 

13. RMM projednala nabídku p. Ing. Matýska ze ZR na zhotovení studie komunikace a 
vedení všech inženýrských sítí v trase od 7 nových parcel na RD v lokalitě Pustina po 
napojení na II/602 ve směru na Měřín po tzv. staré Pustinské cestě. Cena 80.000,- + DPH 
21% = 96.800,- Kč. RMM rozhodla nabídku přijmout. 
 

14. Platový výměr – pověřená ředitelka MŠ Měřín. RMM projednala a schválila platový 
výměr. 
 

15. RMM otevřela obálky na výběr úředníka městyse Měřín a dále se bude pokračovat dle 
veřejné výzvy. 
 

16. Smlouvy o poskytnutí dotace mezi Krajem Vysočina a městyse Měřín na akci 
„Víceúčelové hřiště v Pustině – 2. etapa.“ RMM projednala znění smlouvy o příspěvku 
127.000,- Kč, což je 50% z plánovaných nákladů na akci. 
RMM pověřila starostu podpisem Smlouvy s Krajem Vysočina a dále objednat stavební 
práce na úpravě povrchu a přilehlé plochy osazením zámkové dlažby.  
 

17. RMM rozhodla požádat o změnu územního plánu pro plánovaný sběrný dvůr. 
 

18. RMM projednala a schválila pronájem Kulturního domu: 
 
 
 
 
 
 

19. RMM rozhodla upravit část travnatých ploch na ulici Zarybník zpevněním betonovými 
zatravňovacími pásy v místech, kde byla komunikace navýšena kvůli odtoku dešťových vod. 
Jedná se o pozemky před domy č.p. 190, 218 a 358. 
 

Objednávky KD:  

19. a 20.11.2022 SDH Měřín, koncert a tvoření 

14.1.2023 TJ Jiskra Měřín, sportovní 

ples 


